
                                                  店舗により一部取り扱いが無い商品もございます。

　　　　　　　　・この一覧表に表示したアレルギー情報は、アレルギー物質（アレルゲン）の含有量に関わらず原材料に含むものを表示しています。

　　　　　　　　・なお、他のアレルギ-物質を含む原材料と共通の設備で製造・調理しているものもあります。

　　　　　　　　・アレルギー物質（アレルゲン）に対する感受性は人によって大きな差がありますので、あくまでも一つの目安としてご覧いただき

 　　　　　　　　　 表の情報をご参考に、ご購入は専門医にご相談の上、お客様自身でご判断いただきますようお願いいたします。　

　　　　　　　　・表示している「アレルギー物質」の項目は、食品表示法にて表示が義務付けられている8品目と、アレルギーを引き起こす可能性のある

　　　　　　　　　食品で、それらが原材料に含まれている場合に表示が推奨されている20品目について表示しております。

　　　　　　　　■法令で規定する特定原材料8品目

　　　　　　　　　　　「卵」、「小麦」、「乳成分」、「えび」、「かに」、「落花生」、「そば」、「くるみ」

　　　　　　　　■表示を推奨する特定原材料20品目

　　　　　　　　　　　「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「カシューナッツ」、「キウイ」、「牛肉」、「ごま」、「さけ」、「さば」

　　　　　　　　　　　「大豆」、「鶏肉」、「豚肉」、「もも」、「山芋」、「りんご」、「ゼラチン」、「バナナ」、「アーモンド」、「マカダミアナッツ」

　　　　　　　　■補足の魚介類は魚醤由来のもので不特定の魚介類が含まれています。

　　　　　　　　　　　［●］原材料に使用しているもの

　　　　　　　　　　　［▲］商品の製造過程で混入するもの

     3月 さぼてんデリカ 期間限定メニュー アレルギー一覧表 



2026年3月1日更新

アレルゲン 卵 小麦 乳成分 えび かに 落花生 そば くるみ あわび いか いくら オレンジ
カシュー

ナッツ
キウイ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 もも 山芋 りんご ゼラチン バナナ アーモンド

マカダミア

ナッツ

魚醤

（魚介類）

Allergen Eggs Wheat Milk Shrimp Crab Peanuts Buckwheat Walnuts Abalone Squid
Salmon

roe
Oranges

Cashew

Nuts

Kiwi

Fruits
Beef Sesame Salmon Mackerel Soybeans Chicken Pork Peaches

Japanese

Yam
Apples Gelatin Bananas Almond

Macadamia

nuts
-

알레르겐 난류 밀 우유 새우 게 땅콩 메밀 호두 전복 오징어 연어알 오렌지 캐슈너트 키위 소고기 깨 연어 고등어 대두 닭고기 돼지고기 복숭아 참마 사과 젤라틴 바나나 아몬드
마카다미아

 너트
-

过敏原 蛋 小麦 乳 虾 蟹 花生 荞麦 核桃 鲍鱼 墨鱼 鲑鱼子 橙子 腰果 猕猴桃 牛肉 芝麻 鲑鱼 青花鱼 大豆 鸡肉 猪肉 桃子 山药 苹果 明胶 香蕉 扁桃 夏威夷果 -

商品名 / ピクト

揚げ物単品

エビかつ ● ● ‐ ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

北海道産5種チーズのメンチかつ ● ● ● ▲ ▲ - - - - - - ● - - ● - - - ● - ● - - - - - - - -

駿河湾産　桜えびのクリームコロッケ ● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - ● - - - -

フィレブリアン ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

大粒カキフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

プレミアム特大カキフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

タケノコと豚もも肉の串かつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

特定原材料等28品目
補足

義務表示８品目 推奨表示２０品目



2026年3月1日更新

アレルゲン 卵 小麦 乳成分 えび かに 落花生 そば くるみ あわび いか いくら オレンジ
カシュー

ナッツ
キウイ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 もも 山芋 りんご ゼラチン バナナ アーモンド

マカダミア

ナッツ

魚醤

（魚介類）

Allergen Eggs Wheat Milk Shrimp Crab Peanuts Buckwheat Walnuts Abalone Squid
Salmon

roe
Oranges

Cashew

Nuts

Kiwi

Fruits
Beef Sesame Salmon Mackerel Soybeans Chicken Pork Peaches

Japanese

Yam
Apples Gelatin Bananas Almond

Macadamia

nuts
-

알레르겐 난류 밀 우유 새우 게 땅콩 메밀 호두 전복 오징어 연어알 오렌지 캐슈너트 키위 소고기 깨 연어 고등어 대두 닭고기 돼지고기 복숭아 참마 사과 젤라틴 바나나 아몬드
마카다미아

 너트
-

过敏原 蛋 小麦 乳 虾 蟹 花生 荞麦 核桃 鲍鱼 墨鱼 鲑鱼子 橙子 腰果 猕猴桃 牛肉 芝麻 鲑鱼 青花鱼 大豆 鸡肉 猪肉 桃子 山药 苹果 明胶 香蕉 扁桃 夏威夷果 -

商品名 / ピクト

特定原材料等28品目
補足

義務表示８品目 推奨表示２０品目

弁当

エビかつ・ヒレ・北海道コロッケ弁当 ● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - ● ● - - ● - ● - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

エビかつ ● ● ‐ ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

北海道コロッケ ● ● ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

エビかつ・ヒレ弁当 ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - ● - - ● - ● - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

エビかつ ● ● ‐ ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

エビかつ・健美豚メンチかつ弁当 ● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - ● - - ● - ● - - ● - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

エビかつ ● ● ‐ ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

健美豚メンチかつ ● ● ● ▲ ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

５種チーズメンチと人気の組み合わせ弁当
（海老フライor大海老フライ）

● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - ● ● - - ● - ● - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

北海道産5種チーズのメンチかつ ● ● ● ▲ ▲ - - - - - - ● - - ● - - - ● - ● - - - - - - - -

海老フライ　or　大海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

北海道産5種チーズのメンチかつ・ヒレ弁当 ● ● ● ▲ ▲ - - - - - - ● - - ● ● - - ● - ● - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

北海道産5種チーズのメンチかつ ● ● ● ▲ ▲ - - - - - - ● - - ● - - - ● - ● - - - - - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

桜えびのクリームコロッケと人気の組み合わせ弁当
(海老フライ or  大海老フライ)

● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - ● - - ● - ● - - - ● - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

駿河湾産　桜えびのクリームコロッケ ● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - ● - - - -

海老フライ　or　大海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -



2026年3月1日更新

アレルゲン 卵 小麦 乳成分 えび かに 落花生 そば くるみ あわび いか いくら オレンジ
カシュー

ナッツ
キウイ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 もも 山芋 りんご ゼラチン バナナ アーモンド

マカダミア

ナッツ

魚醤

（魚介類）

Allergen Eggs Wheat Milk Shrimp Crab Peanuts Buckwheat Walnuts Abalone Squid
Salmon

roe
Oranges

Cashew

Nuts

Kiwi

Fruits
Beef Sesame Salmon Mackerel Soybeans Chicken Pork Peaches

Japanese

Yam
Apples Gelatin Bananas Almond

Macadamia

nuts
-

알레르겐 난류 밀 우유 새우 게 땅콩 메밀 호두 전복 오징어 연어알 오렌지 캐슈너트 키위 소고기 깨 연어 고등어 대두 닭고기 돼지고기 복숭아 참마 사과 젤라틴 바나나 아몬드
마카다미아

 너트
-

过敏原 蛋 小麦 乳 虾 蟹 花生 荞麦 核桃 鲍鱼 墨鱼 鲑鱼子 橙子 腰果 猕猴桃 牛肉 芝麻 鲑鱼 青花鱼 大豆 鸡肉 猪肉 桃子 山药 苹果 明胶 香蕉 扁桃 夏威夷果 -

商品名 / ピクト

特定原材料等28品目
補足

義務表示８品目 推奨表示２０品目

弁当

アジ・カキフライ弁当 ● ● ● - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

大粒カキフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

アジフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

アジ・ヒレ弁当 ● ● ● ▲ ▲ - - - - - - ● - - - ● - - ● - ● - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

アジフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

カキフライ弁当 ● ● ● - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

大粒カキフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

特大カキフライ弁当 ● ● ● - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

特大ｶｷﾌﾗｲ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

カキと人気の組み合わせ弁当
（海老フライor大海老フライ）

● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - ● - - ● - ● - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

大粒カキフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

海老フライ　or　大海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

特大カキと人気の組み合わせ弁当 ● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - ● - - ● - ● - - - - - - - -

黒弁当セット ● ● - - - - - - - - - - - - - ● - - ● - - - - - - - - - -

プレミアム特大カキフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -



2026年3月1日更新

アレルゲン 卵 小麦 乳成分 えび かに 落花生 そば くるみ あわび いか いくら オレンジ
カシュー

ナッツ
キウイ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 もも 山芋 りんご ゼラチン バナナ アーモンド

マカダミア

ナッツ

魚醤

（魚介類）

Allergen Eggs Wheat Milk Shrimp Crab Peanuts Buckwheat Walnuts Abalone Squid
Salmon

roe
Oranges

Cashew

Nuts

Kiwi

Fruits
Beef Sesame Salmon Mackerel Soybeans Chicken Pork Peaches

Japanese

Yam
Apples Gelatin Bananas Almond

Macadamia

nuts
-

알레르겐 난류 밀 우유 새우 게 땅콩 메밀 호두 전복 오징어 연어알 오렌지 캐슈너트 키위 소고기 깨 연어 고등어 대두 닭고기 돼지고기 복숭아 참마 사과 젤라틴 바나나 아몬드
마카다미아

 너트
-

过敏原 蛋 小麦 乳 虾 蟹 花生 荞麦 核桃 鲍鱼 墨鱼 鲑鱼子 橙子 腰果 猕猴桃 牛肉 芝麻 鲑鱼 青花鱼 大豆 鸡肉 猪肉 桃子 山药 苹果 明胶 香蕉 扁桃 夏威夷果 -

商品名 / ピクト

特定原材料等28品目
補足

義務表示８品目 推奨表示２０品目

パック商品

ホワイトデーパック ● ● ● ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐

駿河湾産　桜えびのクリームコロッケ ● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - ● - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ラッキーパック ● ● ● ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐

駿河湾産　桜えびのクリームコロッケ ● ● ● ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ごちそうパック(特ヒレ・北コロ・チーズ) ● ● ● ▲ ▲ - - - - - - ● - - ● - - - ● - ● - - - - - - - -

特撰やわらかヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

北海道コロッケ ● ● ● - - - - - - - - - - - ● - - - ● - ● - - - - - - - -

北海道産5種チーズのメンチかつ ● ● ● ▲ ▲ - - - - - - ● - - ● - - - ● - ● - - - - - - - -

カキ堪能パック ● ● ● ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

大粒カキフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

ひとくちヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

アジと定番パック ● ● ● ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

アジフライ - ● ● - - - - - - - - - - - - - - - ● - - - - - - - - - -

特撰やわらかヒレかつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

海老フライ ● ● - ● ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - - - - - - - - - -

串かつセット30円引き（タケノコ・ヒレ玉） ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

タケノコと豚もも肉の串かつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -

ヒレ玉ねぎ串かつ ● ● - ▲ ▲ - - - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - - - - - -
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アレルゲン 卵 小麦 乳成分 えび かに 落花生 そば くるみ あわび いか いくら オレンジ
カシュー

ナッツ
キウイ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 もも 山芋 りんご ゼラチン バナナ アーモンド

マカダミア

ナッツ

魚醤

（魚介類）

Allergen Eggs Wheat Milk Shrimp Crab Peanuts Buckwheat Walnuts Abalone Squid
Salmon

roe
Oranges

Cashew

Nuts

Kiwi

Fruits
Beef Sesame Salmon Mackerel Soybeans Chicken Pork Peaches

Japanese

Yam
Apples Gelatin Bananas Almond

Macadamia

nuts
-

알레르겐 난류 밀 우유 새우 게 땅콩 메밀 호두 전복 오징어 연어알 오렌지 캐슈너트 키위 소고기 깨 연어 고등어 대두 닭고기 돼지고기 복숭아 참마 사과 젤라틴 바나나 아몬드
마카다미아

 너트
-

过敏原 蛋 小麦 乳 虾 蟹 花生 荞麦 核桃 鲍鱼 墨鱼 鲑鱼子 橙子 腰果 猕猴桃 牛肉 芝麻 鲑鱼 青花鱼 大豆 鸡肉 猪肉 桃子 山药 苹果 明胶 香蕉 扁桃 夏威夷果 -

商品名 / ピクト

特定原材料等28品目
補足

義務表示８品目 推奨表示２０品目

オードブル

スプリングオードブル ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ● ● ● ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ●

グリーンリーフ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

特撰やわらかヒレかつ(2枚) ● ● ‐ ▲ ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

熟成 三元麦豚ロースかつ(2枚) ● ● ‐ ▲ ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

海老フライ（5本） ● ● ‐ ● ▲ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

かにクリームコロッケ（3個） ● ● ● ● ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ● ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ●

北海道コロッケ（3個） ● ● ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ‐ ‐ ‐ ● ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

生姜醤油の唐揚げ(5個) ‐ ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ● ● ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐


